

## Förvaltningsutskottets betänkande 6/1995 rd

### Regeringens proposition med förslag till lag om ändring av 6 § lagen om allmän dyrortsklassificering av kommunerna

Riksdagen remitterade den 2 november 1995 regeringens proposition 164/1995 rd till förvaltningsutskottet för beredning.

Utskottet har hört konsultative tjänstemannen Martti Kallio vid inrikesministeriet och utvecklingschefen Aino-Elina Mäkimattila vid Finlands Kommunförbund. Därtill har finansministeriet, Folkpensionsanstalten, Tjänstemannacentralorganisationen FTFC r.f., Akava-OS, Kommunaltjänstemannaförbundet r.f., Förhandlingsorganisationen för kommunal teknik och grundservice r.f., Tjänstemännens förhandlingsorganisation r.f., Statens samorganisation, Industrins och Arbetsgivarnas Centralförbund r.f. och Servicearbetsgivarna r.f. lämnat in skriftliga sakkunnigutlåtanden.

#### Regeringens proposition

Lagen om allmän dyrortsklassificering av kommunerna upphör att gälla vid utgången av 1995. Kommunerna har utgående från skillnader i levnadskostnaderna delats in i två dyrortsklasser. En betydande del av lönerna inom den privata, kommunala och statliga sektorn samt vissa sociala transfereringar har differentierats med hjälp av denna klassificering. Regeringen föreslår att giltighetstiden för den nuvarande klassificeringen skall förlängas med ytterligare fyra år och gälla fram till utgången av 1999. Avsikten är att dyrortsklassificeringen för 1996—1999 skall vara densamma som för närvarande.

Lagen avses träda i kraft så snart som möjligt sedan den har antagits. Avsikten är dessutom att dyrortsklassificeringen med stöd av denna lag skall kunna fastställas före den 1 januari 1996.

#### Utskottets ställningstaganden

Enligt den gällande lagen indelas kommunerna in i två dyrortsklasser utifrån de skillnader i levnadskostnaderna som kommer fram vid undersökningar. Oavsett påvisade skillnader kan samma dyrortsklass som tidigare fastställas, om vägande skäl föreligger och klassificeringen regionalt sett blir så enhetlig som möjligt. Dyrortsklassificeringen fastställs av statsrådet. Enligt vad utskottet har erfarit härstammar den senaste undersökningen av skillnaderna i levnadskostnader från 1980.

Också enligt propositionen har en del snedvridningar under årens lopp uppstått och klassificeringen motsvarar inte längre levnadskostnaderna i kommunerna. Det finns därtill flera praktiska problem med dyrortsklassificeringen, vilket leder till att graderade löner och sociala inkomsttransfereringar inte heller i övrigt följer de faktiska skillnaderna i levnadskostnaderna.

Med hänvisning till bland annat de senaste inkomst-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitiska avtalen föreslår utskottet att propositionen skall godkännas utan ändringar. Nödvändiga utredningar eller andra åtgärder bör dock vidtas för att stegvis avveckla dyrortsklassificeringen redan från och med 1998. Härvid bör trepartsprincipen följas och omständigheter som kan påverka saken beaktas. *Samtidigt förutsätter utskottet att regeringen ser till att sådana lagberednings- och andra åtgärder vidtas som gör det möjligt att avskaffa dyrortsklassificeringen helt och hållet räknat från år 2000.*

Av de orsaker som nämns i propositionen och på grundval av erhållen utredning finner utskot-

tet lagförslaget behövt och tillstyrker det utan  
ändringar, men med anmärkningarna ovan.  
Utskottet föreslår vördsamt

*att lagförslaget i propositionen skall  
godkännas utan ändringar.*

Helsingfors den 10 november 1995

---

I den avgörande behandlingen deltog ordfö-  
randen Väistö, vice ordföranden Dromberg,  
medlemmarna Alaranta, Juurola, Karpio, V.

Koski, Löf, Manninen, T. Pohjola, Polvi och  
Ranta-Muotio samt suppleanten J. Kukkonen.

---